ОТЧЕТ
о ходе достижения целевых показателей, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №596-606
в Лужском Муниципальном районе Ленинградской области
на "01" октября 2015 года 

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Периодичность разработки статистических данных
	Единица измерения
	Орган исполнительной власти Ленинградской области, ответственный за мониторинг достижения целевых показателей
	Базовое (стартовое) значение целевых показателей на 1 января 2012 года
	Плановое значение целевого показателя, установленное 
на 2015 год
	Фактически достигнутое значение целевого показателя
9 месяцев
 2015 года
	Отклонение от планового значения целевого показателя (от графы 9),

	Примечания (причины отклонения)

	
	
	
	
	
	
	указами Президента Российской Федерации
	"дорожными картами" ЛО
	"дорожными картами" Лужского МР
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	[bookmark: Par41]9
	10
	11
	12

	1
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации
	квартальная
	проценты
	Комитет образования администрации ЛМР
	
	100
	100
	100
	104,9%
	+4,9%
	

	2
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования в субъекте Российской Федерации 
	квартальная
	проценты 
	Комитет образования администрации ЛМР
	
	100
	100
	100
	98,9%
	-1,1%
	

	3
	Отношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации 



	квартальная
	проценты 
	Комитет образования администрации ЛМР
	
	85
	85
	85
	84,9
без учреждений культуры

83,6 с учетом учреждений культуры
	-0,1%
без учреждений культуры

-1,4%  с учетом учреждений культуры
	

	4
	Доступность дошкольного образования (Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет,  получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)

	годовая
	проценты
	Комитет образования администрации ЛМР
	79,3
	100
	100
	100
	100
	0
	

	5
	Доля детей в возрасте от 5 до 18  лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста  
	годовая
	проценты
	Комитет образования администрации ЛМР
	-
	70-75
	67
	71,5
	71,5
	0
	




